
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI
Ufficio: SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO

DETERMINAZIONE N. 456
del 22-12-2022

Reg. Settore 134

Oggetto:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI
ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI ANNO 2022

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI
ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DI  SETTORE

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 149 del 15.12.2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente ad oggetto: “Determinazioni in merito ad assegnazione contributi economici ad

Associazioni anno 2022” con la quale veniva determinata la concessione di contributi economici ad

Associazioni operanti in Casaleone, come di seguito indicato, dando mandato al responsabile del Settore

Amministrativo per gli adempimenti successivi:

Associazione Click Casaleone – Via Cadallora n. 22 Casaleone. € 400,00;

Associazione Avis – Piazza 4 Novembre Casaleone. € 400,00;

Associazione Fidas Verona – Sez. Casaleone. € 400,00;

Società Operaia di Mutuo Soccorso - Casaleone e Sustinenza. € 400,00;

A.S.D. LA CASALEONESE COLMIC – Casaleone. € 400,00;
Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 456 del 22-12-2022  - COMUNE

DI CASALEONE



N. 456

Associazione Nazionale Alpini Sezione di Verona Gruppo Sanguinetto- Concamarise. € 400,00;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi economici ed altri benefici ad

Enti ed Associazioni;

Dato atto che l'Amministrazione Comunale, avuto riferimento a quanto contenuto nell'art. 1 e 2 dello

Statuto Comunale, ha voluto accogliere favorevolmente le suddette istanze al fine di soddisfare le legittime

aspettative di quanti nelle Associazioni prestano volontariamente e gratuitamente la loro opera;

VISTI:

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.lgs.118/2011 e successive modificazioni;

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4.2 del D.lgs.

118/2011);

lo Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Ritenuto assumere i necessari impegni di spesa;

Richiamate:

- la delibera di Consiglio Comunale. n. 5 del 21/03/2022 di approvazione nota di aggiornamento al

documento unico di programmazione (d.u.p.) per il periodo 2022/2024;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 21/03/2022 di approvazione bilancio di previsione per gli

esercizi finanziari 2022/2024;

- la deliberazione di G.C. n. 31 del 25/03/2022 con la quale è stato approvato il PIANO ESECUTIVO DI

GESTIONE (P.E.G.) 2022/2024 - PARTE CONTABILE;

- la deliberazione di Consiglio Comunale in data 11 aprile 2022 n° 11 relativa all’APPROVAZIONE

RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2021 - ART. 227 S.S. DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11 D.

LGS. N. 118/2011 ss.mm.ii.;

Richiamato il Decreto prot. n. 13175 in data 01.12.2022 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore

Direttivo Dott.ssa Silvia Prosdocimi, quale Responsabile del Settore Affari Generali-Segreteria-Servizi

Sociali e Cultura;

Visto, inoltre, il Decreto prot. n. 13176 in data 01.12.2022 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore

Direttivo Dott.ssa Veronica Guglielmo quale Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Atteso che nei richiamati decreti sindacali sono altresì individuati i Responsabili sostituti in caso di

temporanea vacanza, assenza od impedimento del Responsabile del Settore, di sospensione della prestazione

lavorativa, contrattualmente o legislativamente riconosciute, di revoca dell’incarico di posizione

organizzativa nelle more di nuova definizione della mappatura delle responsabilità, nonché in ipotesi di

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 456 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 456

conflitti di interessi e salvo diversa determinazione in merito all’assetto delle responsabilità gestionali

adottata dalla Giunta Comunale;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di

Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che possano

incidere sul presente provvedimento;

DETERMINA

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di impegnare la somma complessiva di € 1.600,00 con imputazione al Cap. 400 “Contributo annuale2.

attività pro loco e associazioni” – del Bilancio di Previsione 2022/2024, E.F. 2022 nel rispetto delle modalità

previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del decreto legislativo 23

giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, per i contributi da destinare a:

Associazione Click Casaleone – Via Cadallora n. 22 Casaleone. € 400.00;

Associazione Avis – Piazza 4 Novembre Casaleone. € 400.00;

Associazione Fidas Verona – Sez. Casaleone. € 400.00;

Società Operaia di Mutuo Soccorso - Casaleone e Sustinenza. € 400.00;

Di impegnare la somma di € 400,00 al capitolo 405 “Spese per manifestazioni culturali organizzate dal3.

comune” del Bilancio di Previsione 2022/2024, E.F. 2022 nel rispetto delle modalità previste dal principio

applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e

successive modificazioni, per il contributo da destinare a:

A.S.D. LA CASALEONESE COLMIC – Casaleone. € 400.00;

Di impegnare la somma di € 400.00 al capitolo 651 “Spese per la promozione e la diffusione dello sport”4.

del Bilancio di Previsione 2022/2024, E.F. 2022 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato

della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive

modificazioni, per il contributo da destinare a: Associazione Nazionale Alpini Sezione di Verona Gruppo

Sanguinetto- Concamarise.   € 400,00;

di provvedere alla liquidazione e pagamento del contributo a seguito presentazione di apposita5.

documentazione così come previsto all'art. 9 del vigente regolamento per la concessione di contributi

economici;

di dare atto che si provvederà all'espletamento degli obblighi di pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 276.

del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

di trasmettere al responsabile del servizio finanziario il presente provvedimento per l’apposizione del7.

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.

151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 456 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 456

di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L-241/1990 e dell'art. 1 co.9 lett.e) della legge n. 190/2012 della8.

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile e9.

che sarà successivamente pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile

F.to Prosdocimi Silvia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 456 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 456

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-12-2022.

Impegno N.   460 del 22-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        400 Articolo       CONTRIBUTO ANNUALE ATTIVITA' PRO-LOCO E ASSOCIAZIONI
Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI

ANNO 2022

Importo  2022 €. 400,00

Beneficiario    100861   ASSOCIAZIONE CLICK CASALEONE

Impegno N.   461 del 22-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        400 Articolo       CONTRIBUTO ANNUALE ATTIVITA' PRO-LOCO E ASSOCIAZIONI
Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI

ANNO 2022

Importo  2022 €. 400,00

Beneficiario       893   GRUPPO AVIS SUSTINENZA

Impegno N.   462 del 22-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        400 Articolo       CONTRIBUTO ANNUALE ATTIVITA' PRO-LOCO E ASSOCIAZIONI
Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI

ANNO 2022

Importo  2022 €. 400,00

Beneficiario      1251   FIDAS VERONA ONLUS SEZIONE DI CASALEONE

Impegno N.   463 del 22-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        400 Articolo       CONTRIBUTO ANNUALE ATTIVITA' PRO-LOCO E ASSOCIAZIONI
Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI

ANNO 2022

Importo  2022 €. 400,00

Beneficiario    100841   SOCIETA' OPERAIA MUTUO SOCCORSO

Impegno N.   464 del 22-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        405 Articolo       SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 456 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 456

Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI
ANNO 2022

Importo  2022 €. 400,00

Beneficiario    101140   ASS. SPORT. LA CASALEONESE COLMIC

Impegno N.   465 del 22-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        651 Articolo       SPESE PER LA PROMOZIONE EDIFFUSIONE DELLO SPORT
Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI

ANNO 2022

Importo  2022 €. 400,00

Beneficiario      1378   ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI - VERONA

Il Responsabile
F.to  Guglielmo Veronica

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 456 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 456

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li L’ INCARICATO
F.to  Prosdocimi Silvia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 456 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE


